1

CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407, Térreo, Centro – CEP: 35780-000

Telefone: (31) 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam.mg.gov.br

OFÍCIO Nº. 072/2025                                                                           Cordisburgo, 18 de março de 2025.

Excelentíssimo Senhor,

Em atendimento a Vereadora Eliene Martins de Lima, solicito de V. Exa., providências para

a construção da Praça Manuelzão, situada entre as ruas Magma, Margem da Alegria e Orlando de

Almeida Ramos, neste Município.

A fim de proporcionar um espaço adequado para lazer, convivência social e prática de

atividades recreativas para os moradores da região. A construção da Praça Manuelzão atenderá a

uma demanda dos moradores, que atualmente carece de um espaço público estruturado para

atividades ao ar livre.

Além disso, a praça contribuirá para a valorização urbana, incentivando a interação entre

os cidadãos, promovendo o bem-estar e proporcionando um ambiente mais harmonioso e

seguro. O projeto deverá contemplar a instalação de bancos, iluminação adequada, paisagismo e

brinquedos para crianças, garantindo acessibilidade e conforto para todos.

Ao ensejo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Warley Matias Gomes

Presidente da Câmara

Exmo. Sr.

Aldair Marques Martins

Prefeito Municipal

NESTA

		2025-03-18T09:07:19-0300
	WARLEY MATIAS GOMES:12327431603